ПРОТОКОЛ № 7

заседания Штаба по реализации национальных проектов на территории

 Кирсановского района Тамбовской области

г. Кирсанов                                                                             15 апреля 2022 года

На заседании присутствовали:

Редин А.И. – глава района, председатель Штаба

Шевякова Е.Ю. – заместитель главы администрации района, заместитель

председателя Штаба

Чекранова Е.Ю. – начальник отдела экономики, предпринимательства и

потребительского рынка администрации района, секретарь Штаба

Члены Штаба:

Безбородова Н.В., Болтышова Е.Ф., Ворожищев С.В., Евсюткин А.А., Иванова

В.В., Климанов С.В.,  Кулагина Е.Б., Простецова С.Н., Трушин А.В., Чумкина

Т.Н.

                                                           Повестка дня:

О реализации регионального проекта  «Культурная среда»

национального проекта «Культура» на территории района в 2022г.

Слушали: Чумкину Т.Н. – начальника отдела культуры, молодежной

политики и спорта администрации района, которая доложила следующее:

На территории Кирсановского района Тамбовской области в рамках

реализации регионального проекта  «Культурная среда» национального

проекта «Культура» в 2022 году заключили на текущий год следующие

контракты:

1. контракт от 28.02.2022г. № 0164200003022000104 на сумму 10 418

252,74 рублей (работы по капитальному ремонту сельского дома культуры,

расположенного по адресу: Тамбовская область, Кирсановский район, с.

Калаис, ул. Колхозная, д. 20) с обществом с ограниченной ответственностью

СК «Ронаи». Срок исполнения договора 28.09.2022г.

2. дополнительное соглашение №1 от 02.03.2022 года к контракту от

28.02.2022г. № 0164200003022000104 по капитальному ремонту сельского

дома культуры, расположенного по адресу: Тамбовская область,

Кирсановский район, с. Калаис, ул. Колхозная, д. 20. Изменена сумма

контракта на 10 418 252 (десять миллионов четыреста восемнадцать тысяч

двести пятьдесят два рубля)  74 копейки, график выполнения работ состоит из

шести этапов.

https://zakupki.gov.ru/epz/order/notice/ea20/view/documents.html?regNumber=0164200003022000104

2

3. дополнительное соглашение №2 от 25.03.2022 года к контракту от

28.02.2022г. № 0164200003022000104 по капитальному ремонту сельского

дома культуры, расположенного по адресу: Тамбовская область,

Кирсановский район, с. Калаис, ул. Колхозная, д. 20. Общая сумма контракта

не изменилась, были внесены изменения в график выполнения работ по

каждому из шести этапов.

4. дополнительное соглашение №3 от 31.03.2022 года. Была изменена

сумма контракта на 9 398 404 (девять миллионов триста девяносто восемь

тысяч четыреста четыре рубля 74 копейки) к контракту от 28.02.2022г. №

0164200003022000104 по капитальному ремонту сельского дома культуры,

расположенного по адресу: Тамбовская область, Кирсановский район, с.

Калаис, ул. Колхозная, д. 20. В графике выполнения работ количество этапов

стало равняться трем.

5. Договор с ООО СК «Ронаи» № 1 от 31.03.2022 года на сумму 573 511

(пятьсот семьдесят три тысячи пятьсот одиннадцать) рублей 56 копеек на

выполнение общественных работ в здании сельского дома культуры (ремонт

туалета). Срок исполнения: с момента заключения договора до окончания

работ.

6. Договор с ООО СК «Ронаи» № 2 от 31.03.2022 года на сумму 567 353

(пятьсот шестьдесят семь тысяч триста пятьдесят три) рубля 06 копеек на

выполнение общественных работ по устройству отопления на 1 этаже в здании

сельского дома культуры. Срок исполнения: с момента заключения договора

до окончания работ.

7. Договор с ООО СК «Ронаи» № 3 от 31.03.2022 года на сумму     551 370

(пятьсот пятьдесят одна тысяча триста семьдесят) рублей 65 копеек на

выполнение общественных работ по устройству отопления на 2 этаже в здании

сельского дома культуры. Срок исполнения: с момента заключения договора

до окончания работ.

8. Договор с ООО СК «Ронаи» № 4 от 31.03.2022 года на сумму     353 882

(триста пятьдесят три тысячи восемьсот восемьдесят два) рубля 64 копейки на

выполнение общественных работ по устройству отопления установку насоса,

проведение водопровода и канализации в здании сельского дома культуры.

Срок исполнения: с момента подписания договора по 19.10.2022 года.

Срок: в течение сроков исполнения контрактов.

        Ответственные: Иванова В.В., Пучков В.В., Чумкина Т.Н.

По итогам заседания решили:

1. Информацию принять к сведению.

3

2. Ответственным за выполнение данного национального проекта

осуществлять постоянный контроль за выполнением подрядчиком работ

на объекте, в случае возникновения отклонений по срокам

незамедлительно принимать меры по претензионной работе.

Председатель Штаба                                                                       А.И. Редин

Протокол вела

Чекранова Е.Ю.